
お客様、お取引先各位 

2020 年 11 月 

株式会社 日立建設設計 

営業統括本部 

 

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

日頃より当社業務推進体制へのご理解ご協力誠にありがとうございます。 

当社では、「お客さま、パートナー、そして当社で働く従業員をはじめとするすべてのステークホルダ

ーの皆さまの安全・健康を第一に考える」ことを基本方針として、政府指導等に基づいた対応を実施

しながら企業活動を継続しております。 

今後も、COVID－19 感染拡大の波が繰り返し発生するリスクが高いことを踏まえ、当社の基本的な

業務推進体制についてご通知申し上げます。 

引き続きご理解ご協力の程、お願い申し上げます。 

 

１）基本的な業務推進体制として、在宅勤務やリモートでのコミュニケーションを継続しております。 

依然としてお客様への感染（うつしてしまう）リスクはなくなっていない為、リスクを最大限排除 

し、お客様の安全・健康を第一に考え、引続きリモートでの活動を積極的に行っていきます。 

 

２）当社社員は、毎朝感染確認アプリ(COCOA)の確認や検温などによる体調管理を徹底して実施し、

体調不調時には、医師の診断や保健所への確認を行い感染拡大リスクの低減に努めておりますが、

未だ各自治体における PCR 検査などの受検対応取扱いに差異がみられ、所管の保健所や関連医

療機関等において適宜 PCR 検査などを受検できる状況に至っておりませんので、サイレント感

染者の可能性がございます。 

 

３）当社は、毎日新型コロナウイルス対策会議を幹部出席のもと行っており、社員及び家族の健康管

理やお客様からご依頼を頂いた業務における感染リスク低減について協議を実施しており、今後

も継続していく方針です。 

(毎日の接触確認アプリ(COCOA)及び体調確認実施：本人及び同居家族の体温、体調） 

 

４）打ち合せ等は感染リスク低減の観点から原則リモート会議をベースに調整をさせて頂きます。 

必要に応じ直接面会・打合せをさせていただく場合は、マスク着用等の感染対策を行いながら 

必要最少人数で対応をさせて頂きます。 

 

５）貴社におきましても COVID－19 感染予防対策の徹底をお願い申し上げます。 

（マスクの着用、窓や扉を開けるなどの換気の徹底、ソーシャルディスタンス確保、面会者の 

発熱確認、消毒剤の活用など） 

 

 

敬具 


